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§36. 

tutionen, mens sådanne udgifter for ansatte ved institutionens centrale administration deles 
mellem statskassen, vedkommende (amts) kommuner og institutioner. 

Som kompensation for statens pensionsbyrde for ansatte ved epileptierafsnittets syge- 
husfunktion og fællesfunktionerne betaler Kolonien Filadelfia løbende statskassen 19 pet. 
af de nævnte medarbejders pensionsgivende løn, sålænge de pågældende er ansat ved de 
omhandlede institutionsafsnit. 

Nr. 56. ad 36.11.37. Folkekirkens præster og provster. 
Tjenestmandsansatte præster i den danske folkekirke bevarer deres adgang til pension, 

mens de er fratrådt deres embede for at bestride et kandidat-(forsker)stipendium eller et 
universitets-(højskole) adjunktur. I tilfælde af genansættelse i folkekirken kan stipendie-el- 
ler adjunkturtiden medregnes i lønnings- og pensionsmæssig henseende under forudsætning 
af, at der for den tid, der herefter medregnes og indtil 1. juli 1969 indbetales sædvanligt 
pensionsbidrag til præsteembedernes fællesfond. 

Nr. 57. ad 36.21.07. Pensionsudgifter LB 438 1989. 
Pensioner udbetales månedlig forud for hver måneds begyndelse. 
Undervisnings- og Forskningsministeriet kan tillade at udbetalingerne finder sted indtil 

6 søgnedage tidligere. Dersom udbetalingen falder på en arbejdsfri dag, kan den ske den 
forudgående søgnedag. 

Ved dødsfald mellem udbetalingen og forfaldsdagen kan det udbetalte beløb kræves 
tilbagebetalt. 

Nr. 58. ad 36.21.07.20.72. Pensionsudgifter LB 438 1989 samt 36.21.07.30.72. 
Københavns Kommunale Skolevæsen. 

Pensionssikring til timelærere, faste vikarer med læreruddannelse, vakancevikarer og 
undervisende pædagoger i folkeskolen og Københavns Kommunale Skolevæsen samt en- 
kelte andre områder efter principperne i tjenestemandspensionsloven i form af alders- og 
svagelighedspension, opsat pension, efterindtægt samt ægtefælle- og børnepension ydes 
med virkning fra 1. april 1986 under forudsætning af, at de pågældende har gennemgået 
en helbredsbedømmelse svarende til den, der gælder for tjenestemænd i staten. 

Beskæftigelse som timelærer m.v. efter 1. august 1981 til den 31. marts 1986 samt un- 
dervisningsvirksomhed som årsvikar efter 1. august 1990 af mindst 3 måneders varighed i 
folkeskolen og Københavns Kommunale Skolevæsen, der udgør mindst halvdelen af det 
for vedkommende stilling gældende pligtige timetal, kan medregnes i pensionsalderen, ved 
senere tjenestemandsansættelse i folkeskolen. For årsvikarer, der senere ansætte som time- 
lærer m.v., medregnes årsvirkaransættelsen i pensionsalderen. 

Nedsat tjenestetid medregnes forholdsmæssigt i pensionsalderen. Ved vekslende timetal 
medregnes beskæftigelsen i pensionsalderen, hvis løntimetallet i hver enkelt måned har væ- 
ret mindst halvdelen af fuldt timetal. Beskæftigelsen skal ligge efter det 25. år. 

Nr. 59. ad 36.21.07.30.72. Københavns Kommunale Skolevæsen. 
Undervisnings- og forskningsministeren bemyndiges til at foretage afregning af statens 

tilskud til Københavns Kommunes udgifter til lærerpensioner fra den 1. januar 1960 og 
indtil videre på grundlag af pensionsforholdene på udvalgte datoer, således at der på 
grundlag af pensionsforholdene pr. disse datoer beregnes tilskudsprocentsatser, som lægges 
til grund for tilskudsberegningen for nærmere fastlagte perioder. 

147 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


